REFERENTIEFIGUREN PERIODIEK BENCHMARKRAPPORT
(YAB Register BePork ] )
—  eewwwsaseweae  Rapporteringsperiode: 01/04/2022 tem 31/03/2023

De referentiefiguren met betrekking tot kwalitatieve resultaten van het antibioticagebruik op alle AB Register- varkensbeslagen zijn
via het AB Register portaal te raadplegen in dit document. U kan deze referentiefiguren die het gemiddelde resultaat weergeven van
alle AB Register -varkensbeslagen samen bekijken met de overeenkomstige figuren voor uw varkensbeslag (terug te vinden in uw
periodiek benchmarkrapport 2023.P1).

KWALITATIEVE RESULTATEN ANTIBIOTICAGEBRUIK (UITGEDRUKT IN BD100)

GEMIDDELDE ANTIBIOTICAGEBRUIK OVER ALLE DIERCATEGORIEEN SAMEN

ANTIBIOTICAGEBRUIK PER AMCRA-KLEURCODE

Rood Geel

91,49%

Oranje

8,50 %
Oranje 91,49 %
Rood 0,01 %

ACRA 14

VERBETER GEZONDHEID - VERMINDER RESISTENTIE



(YAB Register BePork

Quality pork. Because we care.

REFERENTIEFIGUREN PERIODIEK BENCHMARKRAPPORT
Rapporteringsperiode. 01/04/2022 tem 31/03/2023

ANTIBIOTICAGEBRUIK PER ACTIEVE SUBSTANTIE EN DIERCATEGORIE

Penicillines ES

Tetracyclines

Polymyxines

Macroliden

Trim_sulfa

Linco_spectino

Aminosiden

Amfenicolen

Lincosamiden

Penicillines

Pleuromutilinen

Cefalosporines 1G/2G

Andere

Fluoroquinolones

Cefalosporines 3G/4G

VERBETER GEZONDHEID - VERMINDER RESISTENTIE

Niet-gespeende biggen
B Gespeende biggen

8,50%

9,60%

3,51%

4,03%

3,77%

2,42%

1,19%

0,93%

0,32%

0,08%

0,02%

0,01%

0,00%

M Vleesvarkens
M Fokvarkens

4,73%
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REFERENTIEFIGUREN PERIODIEK BENCHMARKRAPPORT
(YAB Register BePork ] )
—  eewwwsaseweae  Rapporteringsperiode: 01/04/2022 tem 31/03/2023

ANTIBIOTICAGEBRUIK PER ACTIEVE SUBSTANTIE EN TOEDIENINGSWEG

Injectie M Premix Intra-uterien
Oraal M Cutaan Intramammair

Penicillines ES 6,82% 27,62% 46,59%
Tetracyclines I 12,70% ZWEL/M 17,53%

Polymyxines 10,56% 10,64%
Macroliden | 4,58% I 7,72%

Trim_sulfa | 4,45% |4,73%

Linco_spectino 4,03%
Aminosiden I 3,77%
Amfenicolen I 2,42%

Lincosamiden 1,19%

Penicillines | 0,93%
Pleuromutilinen | 0,32%
Cefalosporines 1G/2G | 0,08%
Andere | 0,02%
Fluoroquinolones | 0,01%

Cefalosporines 3G/4G | 0,00%

AMCRA o

VERBETER GEZONDHEID  VERMINDER RESISTENTIE



REFERENTIEFIGUREN PERIODIEK BENCHMARKRAPPORT
(YAB Register BePork ] )
—  eewwwsaseweae  Rapporteringsperiode: 01/04/2022 tem 31/03/2023

GEMIDDELDE ANTIBIOTICAGEBRUIK PER DIERCATEGORIE

ANTIBIOTICAGEBRUIK PER AMCRA-KLEURCODE

Rood  Geel Rood  Geel

93,93% 94,83%

Oranje Oranje
6,04 % 5,15 %
Oranje 93,93 % Oranje 94,83 %
Rood 0,02 % Rood 0,02 %
Vleesvarkens (PIGF) Fokdieren (PIGB)
Rood

Geel

Geel

16,14%
30,25%

69,75%

83,86%

Oranje

Oranje

16,14 % 30,25 %
Oranje 83,86 % Oranje 69,75 %
Rood 0,0005 % Rood 0%

ACRA a

VERBETER GEZONDHEID - VERMINDER RESISTENTIE



